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Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

 

  Nr.   

  

  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 15 d. nutarimo Nr. 1132 „Dėl Socialinių paslaugų 

planavimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika) pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės atlikto 

valstybinio audito 2019 m. liepos 29 d. ataskaitoje Nr. VA-5 „Ar socialinė parama užtikrina skurdžiai 

gyvenančių asmenų minimalius vartojimo poreikius ir skatina įsitraukti į darbo rinką“ (toliau – 

ataskaita) nurodytą 3.1 rekomendaciją „Tikslinti socialinių paslaugų planų sudarymo metodiką – 

numatyti detalų paslaugų poreikio nustatymo procesą“ priemonės „Parengti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės  2006 m. lapkričio 15 d. nutarimo Nr. 1132 „Dėl Socialinių paslaugų planavimo 

metodikos patvirtinimo“ pakeitimo projektą, suderinti jį su Lietuvos savivaldybių asociacija bei 

kitomis suinteresuotomis institucijomis ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei“.  

Ataskaitoje teigiama, jog tam, kad „parama skatintų asmenis integruotis į visuomenę ir 

galinčius dirbti grąžintų į darbo rinką, būtinos socialinės paslaugos, bet savivaldybės neužtikrina, kad 

būtų išsiaiškinta, kokie yra tikrieji gyventojų paslaugų poreikiai: sudarydamos socialinių paslaugų 

planus, 50 savivaldybių neapklausė gyventojų, 45 – NVO ir seniūnijų, 45 savivaldybės rėmėsi 

praėjusių metų duomenimis. Planavimo metodikoje numatyta vertinti gyventojų poreikius, tačiau 

nustatėme, kad dažniausiai remiamasi praėjusių metų faktiškai teiktų paslaugų duomenimis, o 

gyventojų ir (ar) NVO nuomonė renkama tik 10-yje savivaldybių. Dėl to neužtikrinama, kad į 

socialinių paslaugų planus būtų įtraukti tikrieji gyventojų poreikiai“.   

Atsižvelgiant į tai, Nutarimo projektu siūloma tikslinti Metodikos 13 punktą ir 

22.2.1 papunktį, papildant juos socialinių paslaugų poreikio nustatymo procese dalyvaujančiais 

subjektais ir savivaldybės gyventojų poreikiams nustatyti reikalinga informacija. Siūloma, kad į 

socialinių paslaugų plano rengimo procesą būtų įtraukti tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorius, savivaldybės šeimos tarybos, savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos, 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos atstovai ir kt. Nustatant savivaldybės gyventojų socialinių 

paslaugų poreikius, siūloma įvertinti informaciją apie gautus asmenų (šeimų) prašymus dėl socialinių 

paslaugų skyrimo, kurie nebuvo patenkinti, skirtas, bet nepradėtas teikti socialines paslaugas (eiles 

socialinėms paslaugoms gauti), įvertinti asmenų socialinių grupių apklausų duomenis, socialinių 

paslaugų poreikius, numatytus atvejo vadybos procese, organizuojant koordinuotai teikiamas 

paslaugas, kitą informaciją, gaunamą iš savivaldybės šeimos tarybos, savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų tarybos, savivaldybės jaunimo reikalų tarybos, kitų įstaigų ir organizacijų (Neįgalumo ir 

darbingumo nustatymo tarnybos, Užimtumo tarnybos teritorinių skyrių, Valstybės vaiko teisių 
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apsaugos ir įvaikinimo tarnybos teritorinių skyrių, globos centrų, psichikos sveikatos priežiūros 

įstaigų, seniūnijų, nevyriausybinių organizacijų ir kt.) apie asmenų pagalbos poreikius. 

Nustatant socialinių paslaugų teikimo mastą, savivaldybės turi vadovautis ne tik į socialinės 

apsaugos ir darbo ministro tvirtinamais Socialinių paslaugų išvystymo normatyvais, bet ir socialinių 

paslaugų teikimo aprašymais Baziniame paslaugų šeimai pakete, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimu Nr. 618 „Dėl Bazinių paslaugų šeimai paketo 

patvirtinimo“. 

Nutarimo projektu patikslinamas Lietuvos statistikos departamento pavadinimas, atsisakoma 

nuorodų į įstatymų oficialaus paskelbimo šaltinius, tikslinami skyrių pavadinimai, sąvokos 

suderinamos su Socialinių paslaugų įstatymo sąvokomis, patikslinamos kitos nuostatos, susijusios su 

valstybės įstaigose teikiamų socialinių paslaugų poreikiais, savivaldybėms skiriamomis Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis socialinėms paslaugoms organizuoti ir su informacijos apie 

socialines paslaugas viešinimu. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir su 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. Nutarimo projektas patikslintas atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos pastabas. Iš visuomenės pastabų ir pasiūlymų negauta. 

Atsižvelgiant į Lietuvos savivaldybių asociacijos siūlymą, patikslinti Socialinių paslaugų 

plano rengimo terminai. 

Priėmus nutarimą, bus patikslintas gyventojų socialinių paslaugų poreikio nustatymo procesas 

ir įvykdyta Valstybės kontrolės rekomendacija dėl socialinių paslaugų planų sudarymo metodikos 

patikslinimo, patikslintos su Socialinių paslaugų įstatymu suderintos nuostatos, taip pat kitos 

nuostatos. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“ 36 punktu, teikiamo Nutarimo projekto 

poveikio vertinimo rezultatų išvada šiame rašte pateikta kaip apibendrinta informacija. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus Nutarimo projektą, reikės patikslinti Socialinių paslaugų plano formą, patvirtintą 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. A1-104 „Dėl socialinių 

paslaugų plano formos ir socialinių paslaugų efektyvumo vertinimo kriterijų patvirtinimo“. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų lėšų nereikės. Sutaupyti lėšų nenumatoma. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinių paslaugų 

skyriaus (vedėja Violeta Toleikienė, tel. 8 613 12 459, el. p. Violeta.Toleikiene@socmin.lt) vyresnioji 

patarėja Almira Gecevičiūtė, tel. 8 671 22 664, el. p. Almira.Geceviciute@socmin.lt.  

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 9 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų pastabos, 9 lapai. 

 

Ministrė Monika Navickienė  

 

 

Almira Gecevičiūtė, tel. 8 671 22 664, el. p. almira.geceviciute@socmin.lt 

mailto:Violeta.Toleikiene@socmin.lt
mailto:Almira.Geceviciute@socmin.lt


3 

 

 

 


